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Prebiotyki to naturalne substancje
stymulujące, które są pożywką dla bakterii mikrobiomu. Prof. Monika Fleshner
z Uniwersytetu Kolorado w Boulder zwróciła uwagę na korzystne działanie tych włókien na
mikroflorę i odtworzenie normalnych wzorców snu po stresowym wydarzeniu.

Sytuacje stresowe mogą negatywnie wpływać na działanie mikrobiomu jelit. Dr Agnieszka Mika wraz
z zespołem naukowców postanowili sprawdzić, czy prebiotyki stosowane regularnie zwiększą ilość
dobrych bakterii i ochroni je przed zgubnym wpływem stresu oraz odpowiedzieć na pytanie, czy taka
dieta jest w stanie przywrócić normalne wzorce snu.

Do eksperymentu wykorzystano szczury, które zostawały poddane stresującym sytuacjom po
kilkutygodniowym stosowaniu prebiotyków oraz te, których dieta pozbawiona była tej substancji.
Stresujące wydarzenie zastosowane wobec gryzoni było odpowiednikiem stresora człowieka jakim
jest np. wypadek samochodowy. Wyniki pokazały, że pierwsza grupa, w odróżnieniu od grupy
kontrolnej, o wiele szybciej odzyskała normalne wzorce snu, a do tego nie doświadczyła zaburzeń
mikroflory. Dr Robert S. Thompson chce kontynuować badania, których następnym etapem będzie
zbadanie wpływu prebiotyków na ludzi.

Należy pamiętać, że prebiotyki występują w naturalnym środowisku – w wielu roślinach a także
mleku matki, więc wątpliwe jest, że profilaktyczne włączenie do diety prebiotyku negatywnie wpłynie
na nasze zdrowie. A skoro nic nam nie grozi, może warto rozważyć możliwość regularnego
stosowania substancji?

Źródło: EurekAlert!
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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